## 衛生用品用の高吸水性樹脂として 世界初のハラル認証を取得

三洋化成工業株式会社 (証券コード 4471)

三洋化成工業株式会社(本社:京都市東山区、社長:安藤孝夫)の連結子会社であるSDPグローバル (マレーシア)SDN.BHD (以下、SDPM)は、紙おむつなどの各種衛生用品の主要原料となる高吸水性 樹脂 (SAP) について、マレーシアにおいてハラル認証を 2019 年 1 月 1 日に取得いたしました。ポリアクリル酸系の SAP でハラル認証を取得したのは世界で初めてです(当社調べ)。

ハラル認証は、原料から製品、製造工程やサービスまで生活すべてにおいて、イスラム教の戒律にしたがって適切に取り扱われていると確認されたものに対して与えられるものです。その対象は 食品だけでなく、医薬品、化粧品、衛生用品など人体に接する化学品にも拡大しています。ハラル認証には現在国際基準がありませんが、国を挙げて取り組んでいるのがマレーシアであり、その認証機関である JAKIM に認証された商品は国際的にも認知度、信用度が高いと認識されています。

SDPM では子供用紙おむつ・女性用ナプキン・大人用紙おむつなどの各種衛生用品の主要な材料となる高吸水性樹脂 (SAP) を生産しています。アジア・中近東での衛生用品市場の伸びは著しく、今後も市場拡大が予想されています。イスラム信徒の割合が高いこれらの地域では、人の肌に触れる衛生用品にもハラル認証取得が求められています。衛生用品の主要材料である SAP がハラル認証を取得することで、これらの衛生用品をイスラム信徒の人々に向けて製造・販売される企業の皆様にも安心してお使いいただける SAP を提供できるようになります。

当社は今後もアジア・中近東での需要拡大に対応できるよう、高品質で安全なハラル認証製品のラインナップ拡充に努めていきます。

- ◆今回認証取得した製品 ポリアクリル酸系高吸水性樹脂(衛生材料用吸水材)
- ◆既に取得済の製品(サンヨーカセイ(タイランド)リミテッドで製造・販売) カチオン性抗菌剤

## ◆SDPM の概要

名称: SDP グローバル (マレーシア) SDN.BHD.

2015年設立

SDP グローバル株式会社の 100%子会社

SDP グローバルは当社と豊田通商株式会社の合弁会社であり、当社の連結子会社。

SDPM は当社にとっての孫会社となる。

所在地:マレーシア・ジョホール州

事業内容:高吸水性樹脂の製造販売

連絡先

PLO 179, Jalan Rumbia 1, Tanjung Langsat Industrial Complex, 81700 Pasir Gudang, Johor, Malaysia

TEL: +60-7-253-6200 FAX: +60-7-253-6299

No. Standard : Standard No.





## KERAJAAN MALAYSIA GOVERNMENT OF MALAYSIA

## Sijil Pengesahan certificate of authentication HALAL

Adalah dengan ini diperakukan: It is hereby certified that:

1. SUPERABSORBENT POLYMERS (SAP)

yang dikeluarkan / diedarkan / diuruskan oleh: Manufactured / distributed / managed by:

SDP GLOBAL (MALAYSIA) SDN BHD PLO 179, JALAN RUMBIA 1, KOMPLEKS PERINDUSTRIAN TANJUNG LANGSAT, 81700 PASIR GUDANG, JOHOR.

telah mematuhi hukum syarak dan Standard Halal Malaysia dan diluluskan oleh Panel Pengesahan Halal has complied with Islamic Law and Malaysian Halal Standard and approved by Halal Certification Panel of

JABATAN AGAMA ISLAM NEGERI JOHOR,

No. Ruj: / Ref No. : JAKIM(S)/(22.00)/492/2/ 1 048-09/2018 Tarikh dikeluarkan / Date of Issue : 01 Januari 2019

Sah Sehingga / Valid until : 31 Disember 2020 Tarikh awal pengeluaran / 1st date of issue : 01 Januari 2019 reg-

Ketua Pengarah / Director Ganeral
JABATAN KEMAJUAN ISLAM MALAYSIA
DEPARTMENT OF ISLAMIC DEVELOPMENT MALAYSIA



<本件に関するお問い合わせ先> 三洋化成工業株式会社 広報部 電話 075-541-4312

SDP グローバル株式会社 電話 03-5200-3939